

Radna Gminy Godkowo
Adriana Laskowska

Do

Przewodniczącego Rady Gminy Godkowo

Pana Mariusza Dzikiego

Wniosek

Wnioskuje o:

1. pogłębienie rowu i oczyszczenia przepustów przy bocznej drodze w Godkowie (nr posesji 33-41)
2. wymianę siatki ogrodzeniowej przy basenie przeciw pożarowym
3. okoszenie trawy i oczyszczenie chodników. W miejscowości Godkowo

Zapytania;

1. Na jakim etapie znajdują się konsultacje dotyczące dalszego funkcjonowania ośrodka zdrowia w Godkowie.
2. Dlaczego przy planowaniu budżetu Gminy na 2026 r. nie zostały zabezpieczone środki na Ośrodek zdrowia w Godkowie , mimo zgody i deklaracji społeczeństwa .
3. Jakie koszty zostały poniesione w związku zapadniętym wyrokiem Sądu Okręgowego w Gdańsku dotyczącego sprawy sądowej z powództwa Przedsiębiorstwa Budowlano Montażowego Elzabud Sp ZOO (sygnatura akt IX GC 804/2023) w Elblągu przeciwko Gminie Godkowo a więc obciążenia komornicze, zwroty kosztów zastępstwa procesowego , kwota zwrotu kosztów postępowania zabezpieczającego.

Proszę o przeczytanie mojego wniosku na obradach sesji 12.06.2026r

Adriana Laskowska

Godkowo, dnia 24.06.2026 r.

OR.0003.2.2026.JK

**Pani Adriana Laskowska
Radna Gminy Godkowo**

Na podstawie art. 24 ust. 6 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2026 poz. 662) w nawiązaniu do wniosków i zapytań złożonych podczas XXII sesji Rady Gminy Godkowo 12.06.2026 r., udzielam następujących odpowiedzi:

1. Na jakim etapie znajdują się konsultacje dotyczące dalszego funkcjonowania ośrodka zdrowia w Godkowie?

W celu uruchomienia ośrodka Zdrowia w Godkowie są prowadzone działania z Grupą Panda Med Holding. Aby Ośrodek Zdrowia w Godkowie mógł rozpocząć działalność, konieczne jest zebranie co najmniej 300 deklaracji wyboru lekarza POZ. Zapisy rozpoczną się w dniach 29.06.2026 r. godz. 9:00 – 14:00, oraz 30.06.2026 r. godz. 16:00 – 20:00 od miejscowości Godkowo. Zapisy będą prowadzone przez wyznaczone do tego osoby, które przejdą po miejscowościach gminy, aby dotrzeć do każdego mieszkańca chętnego na zadeklarowanie się do nowej placówki. Wyżej wspomniane osoby będą posiadały formularz do uzupełnienia i podpisania. W miesiącu lipcu 2026 r. będą prowadzone zapisy w kolejnych miejscowościach.

2. Dlaczego przy planowaniu budżetu Gminy na 2026 r. nie zostały zabezpieczone środki na Ośrodek Zdrowia w Godkowie, mimo zgody i deklaracji społeczeństwa?

Gmina Godkowo zabezpieczyła w budżecie na 2026 rok środki dotyczące utrzymania Ośrodka Zdrowia w Godkowie z przeznaczeniem na zakup energii i jej dystrybucję, wody i ścieków w kwocie 20.000,00 zł oraz pozostałe usługi w tym między innymi na przegląd okresowy budynku w kwocie 6.000,00 zł. Co do zasady Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej pokrywa koszty swojej działalności z własnych przychodów (głównie z kontraktów z NFZ). Gmina nie zarządza podmiotami opieki zdrowotnej i nie ma obowiązku zabezpieczenia w budżecie środków na jego działalność, jedynie Gmina może wynająć lub wdzierżawić lokal, jest to relacja wynajmujący - najemca. Gmina może natomiast planować i wydatkować środki między innymi, na utrzymanie tego budynku.

3. Jakie koszty zostały poniesione w związku z zapadnięciem wyroku Sądu Okręgowego w Gdańsku dotyczącego sprawy sądowej z powództwa Przedsiębiorstwa Budowlano-Montażowego Elzambud Sp. z o.o. (sygnatura akt IX GC 804/2023) przeciwko Gminie Godkowo?

Sąd Okręgowy w Gdańsku w sprawie o sygn. akt IX GC 804/23 zasądził w wyroku następujące kwoty:

- kwotę 704.524,92 zł. (siedemset cztery tysiące pięćset dwadzieścia cztery złote 92/100) wraz z odsetkami ustawowymi za opóźnienie od dnia 31 stycznia 2023 r. do dnia zapłaty;
- kwotę 8.807 zł. (osiem tysięcy osiemset siedem złotych) oraz kosztami zastępstwa procesowego w kwocie 7.200 zł. (siedem tysięcy dwieście złotych) i kosztami opłaty skarbowej za pełnomocnictwo w kwocie 17 zł. (siedemnaście złotych);
- kwotę 3.600,00 zł (trzy tysiące sześćset złotych zero groszy) tytułem zwrotu kosztów zastępstwa procesowego wraz z odsetkami, w wysokości odsetek ustawowych za opóźnienie w spełnieniu świadczenia pieniężnego, za czas od dnia uprawomocnienia się wyroku do dnia zapłaty;
- kwotę 50.027,26 zł (pięćdziesiąt tysięcy dwadzieścia siedem złotych dwadzieścia sześć groszy) tytułem zwrotu kosztów postępowania zabezpieczającego, wraz z odsetkami, w wysokości odsetek

ustawowych za opóźnienie w spełnieniu świadczenia pieniężnego, za czas od dnia uprawomocnienia się wyroku do dnia zapłaty;

- kwotę 2.700,00 zł (dwa tysiące siedemset złotych zero groszy) tytułem zwrotu kosztów zastępstwa procesowego w postępowaniu zabezpieczającym, wraz z odsetkami, w wysokości odsetek ustawowych za opóźnienie w spełnieniu świadczenia pieniężnego, za czas od dnia uprawomocnienia się wyroku do dnia zapłaty.

4. Wniosek o pogłębienie rowu i oczyszczenie przepustów przy drodze bocznej w Godkowie na odcinku od posesji nr 33 do nr 41

Po dokonaniu analizy zgłoszenia informuję, że Gmina będzie prowadziła bieżące utrzymanie rowów odwadniających znajdujących się w pasie drogowym drogi gminnej.

Jednocześnie należy wskazać, że zgodnie z art. 30 ustawy o drogach publicznych utrzymywanie zjazdów do nieruchomości, łącznie ze znajdującymi się pod nimi przepustami, należy do właścicieli lub użytkowników gruntów przyległych do drogi. W związku z powyższym obowiązek oczyszczania i utrzymania przepustów znajdujących się pod indywidualnymi zjazdami do posesji spoczywa na właścicielach tych nieruchomości.

5. Wniosek o wymianę siatki ogrodzeniowej przy basenie przeciwpożarowym

W budżecie Gminy na bieżący rok nie zostały zabezpieczone środki finansowe na wymianę ogrodzenia przy basenie przeciwpożarowym w miejscowości Godkowo. W związku ze złym stanem technicznym istniejącej siatki oraz koniecznością zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańców zostanie ona naprawiona. Realizacja nowego ogrodzenia będzie mogła zostać rozważona po zabezpieczeniu odpowiednich środków finansowych w kolejnych latach budżetowych.

6. Wniosek o okoszenie trawy i oczyszczenie chodników w miejscowości Godkowo

Prace związane z koszeniem terenów zielonych będą wykonywane zgodnie z ustalonym planem prac porządkowych realizowanych przez Gminę.

Jednocześnie informuję, że chodniki zlokalizowane w miejscowości Godkowo znajdują się w ciągu drogi wojewódzkiej oraz powiatowej. W związku z tym ich utrzymanie należy do zarządcy tej drogi. Wnioski dotyczące oczyszczenia chodników zostaną przekazane właściwemu zarządcy celem rozpatrzenia i realizacji w zakresie jego kompetencji.

Wójt Gminy Godkowo

mgr inż. Andrzej Bondaruk

Otrzymują:

1. Adresat
2. Przewodniczący Rady Gminy Godkowo Pan Mariusz Dzik
3. a/a